
令和５年９月吉日 

 

お客さま 各位 

  

 

大川信用金庫 

 

インターネットバンキングにおける不正送金に対する注意喚起について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 標記の件におきまして、他金融機関でインターネットを利用中に突然パソコンが動かなくな

った後、画面に表示された電話番号へ電話し、指示に従って操作したことによる不正送金被害

が確認されております。  

 上記の不正送金被害については、「電話をかけてはいけない」と以前よりメ

ディア等で注意喚起されておりましたが、被害が継続して発生している状況で

すので、万が一、電話をかけられた際には、指示に従って操作をされませんよ

うお願いいたします。  

なお、この件につきまして、ご不明な点などありましたら、当金庫業務統括部（０９

４４－８６－６９１２）までご連絡下さい。 

敬具 

 

 


